
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 мая 2015года  № 5/18 
  

г. Екатеринбург 

 

Об итогах районного конкурса рисунков 

 «Пусть всегда будет солнце, пусть всегда буду я!» 

 

В соответствии с решением Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 25 марта 2015 года № 3/13, 

с 26 марта 2015 года по 15 мая 2015 года проводился конкурс рисунков 

«Пусть всегда будет солнце, пусть всегда буду я!», посвященный 70-летию 

Победы в Великой Отечественной войне и Международному дню защиты 

детей. В конкурсе приняли участие 26 детских дошкольных образовательных 

учреждений района, для участия в конкурсе поступило 195 работ. Возраст 

участников от 4 до 7 лет.  

Рассмотрев итоговый протокол конкурса, Октябрьская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Принять во внимание итоговый протокол жюри районного конкурса 

рисунков «Пусть всегда будет солнце, пусть всегда буду я!», посвященного 

70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Международному дню 

защиты детей (прилагается). 

2. Определить победителей районного конкурса рисунков «Пусть 

всегда будет солнце, пусть всегда буду я!» и наградить дипломами: 

Место Участники 
Творческий 

руководитель 

1 место 

Ширяева Диана 

работа «Ночной налет» 

МБДОУ детский сад № 544 

Багрецова 

Юлия Петровна 



 

 

2 место 

Белоглазова Кристина 

работа «Голубь мира» 

МБДОУ детский сад № 555 

Селянинова 

Юлия 

Витальевна 

Гребенщикова Серафима 

работа «Пусть всегда будет мама» 

МБДОУ детский сад № 544 

Багрецова 

Юлия Петровна 

Каткова Ксения 

работа «Солнечный букет» 

МБДОУ детский сад № 488 

Кравчищина 

Олеся 

Васильевна 

3 место 

Арапова София 

работа «Пусть всегда будет солнце, 

пусть всегда будет МИР» 

МБДОУ детский сад № 271 

Токарева 

Татьяна 

Михайловна 

Свяжин Георгий 

работа «Битва на море» 

МБДОУ детский сад № 192 

Гутырко 

Ольга 

Ивановна 

Телицина Настя 

работа «Памяти павших» 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 308 «Жемчужинка» 

Кугутницкая 

Людмила 

Борисовна 

 

3. Определить номинантов районного конкурса рисунков «Пусть всегда 

будет солнце, пусть всегда буду я!», посвященного 70-летию Победы в 

Великой Отечественной войне и Международному дню защиты детей и 

вручить дипломы: 

Номинация «Помним! Гордимся!» 

победитель 

Никитин Стас 

«Страной своей горжусь» 

МБДОУ детский сад № 192 

Гутырко 

Ольга 

Ивановна 

 

Гурьева Полина 

работа «Парад на Красной площади» 

МБДОУ детский сад № 409 

Чепурных 

Людмила 

Михайловна 

 

Пожаров Никита, 

работа «Вечная память героям 

МАДОУ детский сад № 479 «Берег детства» 

Пименова 

Ирина 

Михайловна 



 

 

 

Шарапова Аня, 

работа «День Победы» 

МАДОУ детский сад № 308 

Костоусова 

Елена 

Николаевна 

 

Медянцева Ксюша 

работа «Парад» 

МБДОУ детский сад № 567 

Чеснюкова 

Ирина 

Николаевна 

 

Смирнова Лиза, 

работа «Спасибо за Победу» 

МБДОУ детский сад № 192 

Филиппова 

Людмила 

Геннадьевна 

 

Столяр Даша, 

работа «Солнце Черноморья» 

МБДОУ детский сад № 308 

Малухина 

Светлана 

Александровна 

 

Скорикова Валерия, 

работа «День Победы» 

МБДОУ детский сад № 330 

Марцинкевич 

Ольга 

Ивановна 

 

Чесноков Леонид, 

работа «Салют победе» 

МБДОУ детский сад № 69 

Ваганова 

Светлана 

Витальевна 

 

Кручинина Маша, 

работа «Голубь мира» 

МБДОУ детский сад № 555 

Селянинова 

Юлия 

Витальевна 

Номинация «Цена Великой Победы» 

победитель 

Бессонов Вадим, 

работа «Офицер», 

МБ ДОУ детский сад № 544 

Багрецова 

Юлия Петровна 

 

Лещенко Анна, 

работа «Солдаты на посту» 

МБДОУ детский сад № 441 

 

Быкова Галина 

Никитична 

 

Батина Алена 

работа «Война» 

МБДОУ детский сад № 544 

Багрецова 

Юлия Петровна 

 

Бурименко Ксения, 

работа «Русский солдат» 

МБДОУ детский сад № 524 

Прохорова 

Людмила 

Сергеевна 



 

 

 

Харкивянко Александр, 

работа «Защитник крепости» 

МБДОУ детский сад № 544 

Багрецова 

Юлия Петровна 

 

Исликаев Андрей, 

работа «Защитим нашу землю» 

МБДОУ детский сад № 364 

Вострецова 

Александра 

Юрьевна 

 

Логинов Кирилл, 

работа «70 лет Победе» 

МБДОУ детский сад № 409 

Ощепкова 

Нина Ивановна 

 

Номинация «Светлый май» 

победитель 

Нестеренко Олеся, 

работа «Солдат вернется» 

МБДОУ детский сад № 177 «Улыбка» 

Бондаренко 

Надежда 

Александровна 

 

Крестьянникова Лена, 

работа «Солнышко в моих ладонях» 

МАДОУ детский сад № 308 

Улезькова 

Ольга Юрьевна 

 

Еремкина Дарья 

работа «9 мая» 

МБДОУ детский сад № 527 

Афонькина 

Людмила 

Михайловна 

 

Репкина Настя 

работа «Миру-мир!» 

МБДОУ детский сад № 192 

Филиппова 

Людмила 

Геннадьевна 

 

Токарева Анна 

работа «Дружная семья» 

МБДОУ детский сад № 544 

Багрецова 

Юлия Петровна 

 

Канафеева Арина 

работа «Автопортрет» 

МБДОУ детский сад № 544 

Багрецова 

Юлия Петровна 

 

Иншаков Илья 

работа «Дружат дети всей земли» 

МБДОУ детский сад № 409 

Ощепкова 

Нина Ивановна 

 

Колташова Полина 

работа «Пусть всегда буду Я…» 

МАДОУ детский сад № 363 «Золотой 

петушок» 

Еловикова 

Наталья 

Юрьевна 



 

 

 

Козиков Евсей, 

работа «Я выбираю мир» 

МБДОУ детский сад № 271 

Бунькова 

Людмила 

Леонидовна 

 

Ефимов Петя 

работа «Мир на всей планете» 

МБДОУ детский сад №567 

Якимова 

Галина 

Гениевна 

 

Новоселова Катя 

работа «Хочу, чтоб светило солнце!» 

МБДОУ детский сад № 488 

Вильчинская 

Яна 

Викторовна 

 

Мороз Варвара 

работа «Моя мама любит меня» 

МБДОУ детский сад № 177 

Бондаренко 

Надежда 

Александровна 

 

Аксенова Ксюша, 

работа «Мы под радугой…» 

МБДОУ детский сад №177 «Улыбка» 

Бондаренко 

Надежда 

Александровна 

 

Килина Ольга, Килина Юлия 

работа «Пусть всегда будет солнце. Весна» 

МБДОУ детский сад № 271 

Яковлева 

Светлана 

Валентиновна 

 

Нестеренко Маша, Беломаз Дима 

работа «Пусть всегда будет солнце» 

МАДОУ детской сад № 60 

Смирнова 

Елена 

Николаевна 

 

Гизбрехт Елизавета, Овчинникова Диана 

работа «Шарики на счастье» 

МБДОУ детский сад № 63 «Непоседы» 

Титова 

Наталья 

Владимировна 

 

Коллективную работу «Парашютисты» 

старшей группы № 9 

МБДОУ детский сад № 555 

Селянинова 

Юлия 

Витальевна 

 

4. Работы победителей конкурса направить на городскую выставку, 

организованную ко Дню защиты детей в Историческом сквере города 

Екатеринбурга. 

5. Наградить благодарственными письмами творческих руководителей 

участников конкурса рисунков, отмеченных в номинациях.  

6. Направить благодарственные письма заведующим дошкольных 

образовательных учреждений принявшим участие в конкурсе. 



 

 

7. Разместить настоящее решение на сайте Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

http://okttik.ikso.org. 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Зотову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Зотова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

 


